ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Portaria - SPTC 109/2018 - SSP

Dra. Rejane da Silva Sena Barcelos, Perita Criminal da Classe Especial,
Superintendente da Polícia Técnico-Científica, no uso de suas atribuições e nos termos do disposto no
Art. 36 do Decreto nº 8.934, de 06 de abril de 2017,

CONSIDERANDO que a movimentação de servidores e imprescindível para a
manutenção do funcionamento permanente das unidades desta Superintendência;

CONSIDERANDO o Princípio da Continuidade do Serviço Público, da
Razoabilidade e Eficiência, e objetivando não prejudicar o atendimento a população por se tratarem de
serviços essenciais, que não podem ser interrompidos;

CONSIDERANDO o poder discricionário que faculta a administração pública para
tomar decisões pela conveniência e o oportunidade ao que for melhor para a administração.

RESOLVE:

I – Dispensar, a partir desta data, o servidor Perito Criminal Pedro Arcanjo
Rozenfeld Rodrigues, CPF 092.725.217-18, do 9º NRPTC de Iporá/GO;

II – Lotar, a partir desta data, o servidor nominado no item I, no 10º NRPTC de
Anápolis/GO, com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais;

III – Conceder 02 (dois) dias de trânsito ao servidor em epígrafe, com fulcro no item I
da Portaria nº. 314/2009/SSP, de 25/03/2009;

IV - Determinar o encaminhamento de cópias deste ato ao 9º NRPTC de Iporá/GO, ao
10º NRPTC de Anápolis/GO à Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças e à Gerência de
Gestão de Pessoas da Pasta para conhecimento e demais providências.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete da Superintendência da Polícia Técnico-Científica da SECRETARIA DE
ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, aos 15 dias do mês de outubro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por REJANE DA SILVA SENA BARCELOS,
Superintendente, em 15/10/2018, às 08:01, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
4402956 e o código CRC 0BB2B812.

SUPERINTENDÊNCIA DE POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
AVENIDA ATILIO CORREIA LIMA - Bairro CIDADE JARDIM - CEP 74425-030 - GOIANIA - GO - Nº.

1.223 (62)3201-9545

Referência: Processo nº 201800016021735 SEI 4402956

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=4402956&crc=0BB2B812